



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2024 г. № 596-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 24 июня 2022 г. № 368-п "О мерах по реализации мероприятий, направленных на оказание финансовой помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера федерального, межрегионального, регионального и межмуниципального характера на территории Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Волгоградской области от 24 июня 2022 г. № 368-п "О мерах по реализации мероприятий, направленных на оказание финансовой помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера федерального, межрегионального, регионального и межмуниципального характера на территории Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В Порядке назначения выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера федерального, межрегионального, регионального или межмуниципального характера на территории Волгоградской области, утвержденном названным постановлением, в пункте 3 цифры "10000" заменить цифрами "15000".

1.2. В Порядке назначения выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера федерального, межрегионального, регионального или межмуниципального характера на территории Волгоградской области, утвержденном названным постановлением, в пункте 3:

в абзаце втором цифры "50000" заменить цифрами "75000";

в абзаце третьем цифры "100000" заменить цифрами "150000".

1.3. В Порядке назначения выплаты единовременного пособия гражданам, получившим вред здоровью в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера федерального, межрегионального, регионального или межмуниципального характера на территории Волгоградской области, утвержденном названным постановлением, в пункте 3:

в абзаце втором цифры "200000" заменить цифрами "300000";

в абзаце третьем цифры "400000" заменить цифрами "600000".

1.4. В Порядке назначения выплаты единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера федерального, межрегионального, регионального или межмуниципального характера на территории Волгоградской области, утвержденном названным постановлением, в пункте 3 в абзаце втором цифры "1000000" заменить цифрами "1500000".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**И.о.Губернатора
Волгоградской области**



Е.А.Харичкин